2024 年 2 月 9 日

岡大職組申第 187 号

国立大学法人岡山大学

学長 那須保友 殿

岡山大学職員組合

執行委員長 高岡敦史

人事院勧告の影響する教職員数についての質問書

日頃より岡山大学の運営にご尽力されていることに敬意を表します。

11 月 30 日に行われた団体交渉でも少し話題にしましたが、旧年俸制のように人事院勧

告の影響を受けない教職員がいらっしゃいます。教職員の給与制度の種類によって人事院

勧告の影響を受ける方と受けない方がいらっしゃいますが、組合では教職員の賃金・労働環

境の基礎情報として、全教職員のうちどのくらいの割合の方が人事院勧告の影響を受けて

いるのか調査を行いたいと考えております。

つきましては、2023 年人事院勧告の影響する人数について常勤・非常勤別で職種別に、

2023 年度から影響する教職員数、2024 年度から影響する教職員数、影響しない教職員数を

ご回答いただきますようお願いします。回答に当たり、別紙１の表にご記入の上ご返送いた

だければと思います。お忙しい中、お手を煩わせしますが、2 月 29 日までにご回答いただ

きますようお願い申し上げます。

以上

別紙１

2023 年人事院勧告の影響する人数について

常勤の人数

2023 年度から

影響する

2024 年度から

影響する 影響しない

教員 人 人 人

事務職員 人 人 人

技術職員 人 人 人

医療職員 人 人 人

その他 人 人 人

合計 人 人 人

非常勤の人数

2023 年度から

影響する

2024 年度から

影響する 影響しない

教員 人 人 人

事務職員 人 人 人

技術職員 人 人 人

医療職員 人 人 人

その他 人 人 人

合計 人 人 人